
 
Uchwała Nr 611/07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 7 listopada 2007 r. 

 
w sprawie: informacji o stanie mienia Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

   Na podstawie art. 180 i art. 181 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104, zm.: z 2005 r. Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 
319; Nr 104, poz. 708; Nr 170 poz. 1217; Nr 170 poz. 1218; Nr 187 poz. 1381; Nr 249 poz. 
1832; z 2007 r. Nr 82 poz. 560; Nr 88 poz. 587; Nr 115 poz. 791; Nr 140 poz. 984) oraz § 6 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2, § 7 ust. 1 Załącznika do Uchwały Nr XL/458/06 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12 czerwca 2006 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej województwa, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się „Informację o stanie mienia samorządu województwa świętokrzyskiego” 
według stanu na dzień 31 października 2007 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
 
Informacja, o której mowa w § 1, łącznie z projektem uchwały budżetowej wraz z 
objaśnieniami podlega przedstawieniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Kielcach oraz Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego.  
 

§ 3 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa  
 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 



 2

 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr 611/07 
Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego 
z dnia 7 listopada 2007 r. 

 
 
 
 
 
 
 

INFORMACJA 
 

O   STANIE   MIENIA   SAMORZĄDU 
 

WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

( stan na dzień 31 października 2007 roku ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

INFORMACJA  O  STANIE  MIENIA  SAMORZĄDU 
WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO   

 
                            

Mienie  na dzień  31. 10. 2006 
 

Mienie  na dzień  31. 10. 2007 
 
 
 

L
p 

 
 
 

Nazwa jednostki 
( posiadanie ) ( własność ) ( posiadanie ) ( własność ) 

Dochody  
z majątku w 
skali roku 

budżetowego 
klas. budżetowa 

70005 

Plan na  
2007 r. 

 

   
loka

le 

nieruc
ho-

mości 

 
loka

le 

nieruc
ho-

mości 

 
loka

le 

nieruc
ho-

mości 

 
loka

le 

nieruc
ho-

mości 
Wykona

nie 
31.10.20

07 

Plan 
na 

2008 
r. 

  m2 ha m2 ha m2 ha m2 ha zł zł 

 
 
 
 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Urząd 

Marszałkowski 
 

posiada- 
nie 

2606
,4 

- - - 3456
,7

- - - - - +850,3 m2 
dodatkowe 
pokoje w 
bud.C2 

     2 tys 
§047 
3 tys. 
§075  

  

trwały 
zarząd 

- - - 4,9951 - - - 4,9951

2 252  
§047 
2 087 

§0753) 

2 tys. 
§047 

2,7 
tys. 

§075 

w tym 0,0219ha 
udział 483/2856 
z 0,1294 ha 
opłaty roczne 
trw.zarząd 
dochody z 
najmu 

2 Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 
Wojewódzkich 
w Kielcach 

trwały 
zarząd 
nie 
zabud. 

- - - 108,26
10

- - - 123,44
38

- - pod drogami 
wojew.  
+10,8480 ha z 
art.73 1) 

+ 3,5851 ha z 
art.60 1) 

+ 0,0587 ha  
akt. not. 
+0,0874 ha z 
art. 982) 

+0,6036 ha 
moderniz.ew.gr
untów 

3 Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu 
Drogowego  
w Kielcach 

własność 
jednostki 

- - - 1,6360 - - - 1,6360 - - 

4 Wojewódzkie 
Biuro Geodezji i 
Modernizacji 
Terenów 
Wiejskich 
 

posiada-
nie 

- - - - - - - - - - Spółka  
zlikwidowana 
Post. Sądu Rej. 
X Wydział 
Gospod. 
Krajowego 
Rejestru 
Sadowego – 
wykreślenie 
22.08.2007 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

posiada- 
nie 

- - 45,4 0,0036 - - 45,4 0,0036    5 Świętokrzyski 
Zarząd 
Melioracji i 
Urządzeń 
Wodnych w 
Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 3,0240 - - - 3,0240 2tys 
§047 

36 tys 
§075 

2 tys. 
§047  

35 
tys.  

0,0708 ha - 
udział 
5590/22841 z 
0,2894 ha 



 4

2 362  
§047 

25 
357§075

3) 

§075 
 
 

opłaty roczne za 
trwały zarząd 
dochody z 
najmu 

25 tys 
§075 

6 Pedagogiczna 
Biblioteka 
Wojewódzka  
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,3334 - - - 0,3334

14 
089§075

3) 

20 
tys. 

§075 

dochody z 
najmu 

7 Świętokrzyskie 
Centrum 
Doskonalenia 
Nauczycieli 
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,8938 - - - 0,8938 - -  

8 Medyczne 
Studium 
Zawodowe  
w Morawicy 

trwały 
zarząd 

- - - 0,4082 - - - 0,4082 - -  

1,5 tys. 
§075 

9 Kolegium 
Pracowników 
Służb 
Społecznych  
w Skarżysku 
Kam. 

trwały 
zarząd 

- - - 0,3968 - - - 0,3968

- 

-  dochody z 
najmu 
zmiana nazwy - 
Uchwała 
Sejmiku Nr 
XXXVI/430/06 

10 tys. 
§047 

wiecz. 
użytkow. 

- - - 2,1413 - - - 2,1413

9 700 
§047 

10 
tys. 

§047 
  
 

opłaty roczne za 
wiecz. użytk. 
gruntu  

1
0 

Muzeum 
Narodowe  
w Kielcach 

użyczenie - - - 2,1699 - - - 2,1866 - - +0,0167ha – ½ 
udziału 
w po.0,0334ha 
Rynek 

posiada- 
nie 

- 65,611
9 

- - - 3,8755 - 61,736
4

- - uwłaszczenie - 
Tokarnia 

- wiecz. 
użytkow. 

- - - 0,0514 - - - 0,0514
15 §047 

- opłaty roczne za 
uż.wieczyste 
gruntu 

1
1 

Muzeum Wsi 
Kieleckiej w 
Kielcach 

własność 
jednostki 

- - - 0,2232 - - - 0,2232 - -  
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
posiada-
nie 

- 0,0836 - 0,1459 - 0,0836 - -1
2 

Teatr  
im. S. 
Żeromskiego  
w Kielcach własność 

jednostki 
- - - - - - - 0,1459

 -  0,0836 ha  
udział osób 
fizycznych, 
0,1459ha  
darowizna na 
rzecz jednostki 

4 tys. 
§047 

1
3 

Wojewódzki 
Dom Kultury  
im. J. 
Piłsudskiego  
w Kielcach 

wiecz. 
użytkowa
-nie 

- - - 1,1898 - - - 1,1898

3 784 
§047 

4 tys. 
§047 

  
 

opłaty roczne za 
wiecz. użytk. 
gruntu  
 

posiada- 
nie 

742,
0 

- - - 742,
0

- - - - - 1
4 

Wojewódzka 
Biblioteka 
Publiczna w 
Kielcach własność 

jednostki 
- - - 1,0673 - - - 1,0673 - - 

 

1
5 

Wojewódzki 
Ośrodek 
Medycyny Pracy  
w Kielcach 

użyczenie - - - 0,8252 - - - 0,8252 - -  



 5

1
6 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Ratownictwa 
Medycznego  
i Transportu 
Sanitarnego  
w Kielcach 

użyczenie - - - 3,2196 - - - 4,7174 - - +04697ha 
przeszło z 
Zasobu poz.28 
+1,0445 art. 49 
4) 

-0,0164 ha 
zmiana pow. w 
ewidencji 
gruntów 

posiada- 
nie  

- 5,1636 - - - 5,1636 - - - - 1
7 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Zdrowotnej 
Gruźlicy  
i Chorób Płuc 

użyczenie - - - 12,175
4

- - - 12,175
4

- - 

1
8 

Wojewódzki 
Szpital 
Zespolony w 
Kielcach 

użyczenie - - - 10,137
6

- - - 10,763
4

- - +0,6697ha – 
korekta art.60 1) 

-0,0439ha 
przeszło do poz. 
28 

1
9 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Neuropsychiatry
cznej w 
Kielcach 

użyczenie - - - 1,8773 - - - 1,8773 - - 

posiada- 
nie 

- 0,3681 - - - 0,3681 - - - - 2
0 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Onkologii  
w Kielcach użyczenie - - - 16,297

0
- - - 16,297

0
  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2
1 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Psychiatrii 
 w Morawicy 

użyczenie - - - 14,838
1

- - - 14,838
1

- -  

2
2 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Rehabilitacji w 
Czarnieckiej 
Górze 

użyczenie - - - 15,734
7

- - - 15,658
6

- - -0,0761ha – do 
poz. 28 
przeznaczone 
do sprzedaży 

posiada- 
nie 

- 0,0329 - - - 0,0329 - - - - 2
3 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital 
Dziecięcy  
im. 
W.Buszkowskie
go  
w Kielcach 

 
użyczenie

- - - 5,1852 - - - 5,1852 - -  

2
4 

Filharmonia 
Świętokrzyska  
im. O.Kolberga  
w Kielcach 

własność 
jednostki 

- - - 0,3817 - - - 0,3817 - -  

2
5 

Nauczycielskie 
Kolegium 
Języków Obcych 
w Sandomierzu 

trwały 
zarząd 

- - - 0,5053 - - - 0,5053 - -  

1 
tys.§047  

2
6 

Wojewódzki 
Urząd Pracy w 
Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,2186 - - - 0,2186

748 
§047  

1 tys. 
§047  

udział 
17251/22841 z 
0,2894 ha  
opłaty za trwały 
zarząd 

2
7 

Inne podmioty wiecz. 
użytkowa
nie 

- - - 0,1036 - - - 0,1036 - - w wieczystym 
uż. Reg. 
Centrum 
Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictw
a  
 opłata roczna 
za  wiecz. 



 6

120 
§047 

użytkowanie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
 
własność 

- -           
- 

70,989
7

- - - 70,640
0

7 tys. 
§077 

 

2
8 

Wojewódzki 
Zasób 
 Nieruchomości 
 

wieczyste 
użytkow
anie 

- - - - - - - 0,3633  32 174 
§075 
7 208 
§077 

374 
§092  

 

8 tys. 
§077 

 
 
 
 
 

90 
tys. 

§075 

-0,4697ha do 
poz. 16 
+0,0761ha z 
poz. 22 
+0,0439ha z 
poz. 18 
+0,3633ha – 
prawo wiecz.uż. 
nabyte aktem 
notarialnym 
wpływy w 2007 
r.  
 raty za 
sprzedane 
lokale w 
Jędrzejowie, 
Kielcach, 
planowane 
wpływy  
w 2008 r. raty 
jak wyżej 
 
wpływy z 
najmu lokalu o 
pow. 439 m2 

91,5 tys.  3348
,4 

71,260
1 

45,4 279,42
97

4198
.7

9,5237 45.4 358,42
67 100 270 

174,7 
tys. 

 

posiadanie 3348
,4 

71,260
1 

45,4 0,9861 4198
.7

9,5237 45,4 61,740
0

  

4 tys. 
§047 

65,5 tys. 
§075 

trwały zarząd    119,03
62

 134,21
90

5 362  
§047 

41 533 
§0753) 

5 
tys.§0

47 
57,7 
tys. 

§075 

użyczenie    82,460
0

 84,524
2

  

15 tys. 
§047 

Wieczyste uż.    3,4861  3,4861

13 619 
§047 

14 
tys. 

§047 

własność jedn.    3,3082  3,4541   

Wojewódzki 
Zasób 
Nieruchomości 
( własność ) 

70,989
7

70,640
0

7 tys. 
§077 

 

 Razem. 
 
 
w tym : 
 

( wieczyste 
użytkowanie) 

   

- 0,3633 32 174 
§075 
7 208 
§077 

374 
§092 

8 tys. 
§077 

90 
tys. 

§075  

 
 
 



 7

 
poz. 28 - Wojewódzki Zasób Nieruchomości – na Zasób w 2007 roku składają się  nieruchomości  o łącznej 
pow. 71,0033 ha , w skład których wchodzi : 

a) pow. 70,1939 ha Lotnisko w Masłowie - nieruchomość użyczona „Lotnisku Kielce Spółce z 
o.o.” 

b) pow.   0,3261 ha położona w Masłowie - została użyczona Gminie Masłów 
c) pow.   0,0761 ha położona w Czarnieckiej Górze – przeznaczona do sprzedaży 
d) pow.   0,0439 ha położona w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej jako część działki nr 390/19 o 

pow.0,7765 ha 
e) pow.   0,3633 ha położona w Kielcach przy ul. Magazynowej – prawo wieczystego 

użytkowania nabyte aktem notarialnym 
 

UWAGA  -  Na różnicę pow.  + 17,2606 ha pomiędzy sumą kolumn 5 i 7 i sumą kolumn 9 i 11 składa się : 
 
+10,8480 

ha 
poz. 2 – nabyte pod drogami 
w trybie art. 73 
u.p.w.u.r.a.p.1) 

          - 0,0164 ha  poz.16 – zmiana 
pow. w ewidencji gruntów Kazimierzy 
W. 

 

 +3,5851 
ha  

poz. 2 – nabyte po drogami 
w trybie art. 60 
u.p.w.u.r.a.p.1) 

  

  
+0,0587  

ha 

poz. 2 – nabyte pod drogi 
aktami notarialnymi 

  

+0,0874  
ha 

poz. 2 -  nabyte po drogami 
w trybie art. 98 u.o g.n.2) 

  

+ 0,6036 
ha  

poz. 2 – aktualizacja pow. w 
ewidencji gruntów 
Małogoszcz 

  

         + 
0,0167 
ha 

da  poz. 10 – korekta pow. - 
działce nr 1015/1 Rynek 

 

         + 
1,0445 
ha     

poz. 16 – uwłaszczenie – 
art. 49 u.o s.w.4) 

  

         + 
0,6697 
ha 

poz. 18 – korekta pow. 
uwłaszczenie art. 60 
u.p.w.u.r.a.p. 1) 

         + 
0,3633 
ha 

poz. 28 – prawo wiecz. uż. 
nabyte aktem not. Kielce 

  

         
 
          - 0,0164 ha  łącznie 

 

  
+17,2770  

ha 

łącznie                                     

 
 + 17,2770 ha – 0,0164 ha = + 17,2606 ha 
 

1) ustawa z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną ( Dz.U. Nr 133, poz. 872 - ze zm. ) 

2)    ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr poz. – ze 
zm. ) 
3)    stan na dzień 30 września 2007 r. 
4)    ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( tekst jedn. Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1590 - ze zm.) 

 
sporządziła  Ewa Kisielewska 
Koordynator Wieloosobowego Stanowiska ds. Mienia Wojewódzkiego 



 8

Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego                                                         
Marszałek Województwa  
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                           
Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 9

INFORMACJA 
O POSIADANYCH PRZEZ WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 

UDZIAŁACH  
I AKCJACH W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO 

 
Udziały w spółkach z o.o.  Posiadane akcje w spółkach 

akcyjnych 
Wierzytelności 

 
stan na dzień 

31.10.2006  
stan na dzień 

31.10.2007 
stan na dzień 

31.10.2006 
stan na dzień 

31.10.2007 
stan na dzień 

31.10.2006 
stan na dzień 

31.10.2007 

  
 
 
 

Lp ilość wartość  
w zł 

ilość wartość  
w zł 

ilość wartość 
w zł 

ilość wartość 
w zł 

ilość wartość 
w zł 

ilość wartość  
w zł 

 

1. - - - - 6 000 30 000 6 000 30 000 - - - - 
 

Świętokrzyska 
Agencja Rozwoju 
Regionu S.A 

2. 871 174 200 - - - - - - - - - - 
 

Wojewódzkie Biuro 
Geodezji i 
Modernizacji 
Terenów Wiejskich 
– spółka 
zlikwidowana Akt 
not. z 12.11.2003 -
wykreślenie z 
Rejestru Sądowego 
22.08.2007 

3. 908  908 000 908 908 000 - - - - - - - - Świętokrzyskie 
Centrum Innowacji i 
Transferu 
Technologii 

4. 200 100 000 200 100 000 - - - - - - - - Świętokrzyska 
Kolejka Dojazdowa 
„Ciuchcia Expres 
Ponidzie” 

5.   
840 

   420 
000 

840 420 000 - 
 

- - - - - - - Lotnisko Kielce w 
tym 480 udziałów 
zakupiono od Miasta 
Kielce w 2006r. za 
cenę 176 160,00 zł  

6. 3000 300 000  3000 300 000 - - - - - - - - „Chłodnia Kielce” 
Sp. z o.o. 

Razem 5 819 1 902 
200 

5 948 1 728 
000 

6 000 30 000 6 000 30 000 - - - -  

                                                                                                                                             
                                                                                                                                          
Marszałek Województwa 
                                                                                                                                                                          
Adam Jarubas        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

 



Zestawienie wartości księgowej majątku Województwa Świętokrzyskiego na dzień 31 
grudnia 2006r. 

     

AKTYWA Jednostka 
samorządu 

terytorialnego 

Jednostki organizacyjne  Wojewódzkie osoby prawne       RAZEM 

 Budżet Jednostki 
budżetowe 

Zakłady 
budżetowe 

Gospodarstwa 
pomocnicze 

Samodzielne 
Publiczne ZOZ 

Instytucje 
kultury 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego 

A. AKTYWA TRWAŁE                      -      336 556 436,77         34 610,92                      -         414 718 885,42     19 249 092,26       2 876 256,27        773 435 281,64  

I. Wartości niematerialne i prawne           245 218,96              630,00             1 434 273,35            13 936,71                   13,04            1 694 072,06  

II. Rzeczowe aktywa trwałe                       -      333 964 563,70         33 980,92                      -         412 887 706,06     19 235 155,55       2 876 243,23        768 997 649,46  

II.1. Grunty      13 519 380,82           19 434 611,81       4 566 753,18          106 710,19          37 627 456,00  

II.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej   257 255 442,97         303 039 834,55        7 640 694,18       1 450 970,63        569 386 942,33  

II.3. Pozostałe środki trwałe      16 126 661,97         33 980,92           75 978 598,67       4 702 766,47       1 318 562,41          98 160 570,44  

II.4.Inwestycje (środki trw. w budowie)     47 063 077,94           14 222 937,82       2 301 089,26            63 587 105,02  

II.5. Środki przekazane na poczet inwestycji (śr.trw. w budowie)               211 723,21            23 852,46                  235 575,67  

III. Inwestycje długoterminowe        2 288 484,84                 2 288 484,84  

IV. Należności finansowe długoterminowe            58 169,27                396 906,01                  455 075,28  

V. Wartość mienia zlikwidowanych jednostek                                    -   

B. AKTYWA OBROTOWE  73 190 205,75         6 172 684,10       213 014,82      145 692,50        152 375 004,82       5 900 845,97       2 714 583,36        240 712 031,32  

I.  Zapasy        1 281 299,34        29 254,77            5 981 494,85          815 501,08              8 107 550,04  

II. Należności krótkoterminowe    3 180 430,25         2 088 161,41           4 320,33        48 734,86         78 940 771,97          650 521,40              4 799,95          84 917 740,17  

III. Krótkoterminowe aktywa finansowe             5 183 874,52               5 183 874,52  

IV. Środki pieniężne  70 009 775,50         2 685 487,61       208 694,49        61 394,45          61 505 418,09       4 336 578,07       2 695 610,51        141 502 958,72  

V. Rozliczenia międzyokresowe           117 735,74          6 308,42               763 445,39             98 245,42            14 172,90               999 907,87  

C. INNE AKTYWA                                     -   



 12

   SUMA AKTYWÓW  73 190 205,75     342 729 120,87       247 625,74      145 692,50        567 093 890,24      25 149 938,23       5 590 839,63     1 014 147 312,96  

         
                     Marszałek  

  Województwa Świętokrzyskiego  

   
   
  Adam Jarubas  




